МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

ПРОТОКОЛ № 2

заседании Комиссии о переходе обучающихся с платного обучения на бесплатное

г. Благовещенск «31» января 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:
1. Крохмаль Л.А., проректор по образовательной деятельности и цифровой трансформации.

Члены Комиссии:
1. Ковшун Ю.А., начальник финансово-экономического управления;
2. Худолеева И.И., начальник управления организации учебного процесса;
3. Билько А.М., проректор по воспитательной работе, молодежной политике и связям с
общественностью;
4. Якушенко Н.С., главный бухгалтер;
5. Тимофеева В.А., председатель Совета родителей (законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся;
6. Ивахненко Н.В., председатель Объединенного студенческого совета Университета;
7. Белугина Л.В., директор агротехнологического колледжа;
8. Мунгалов В.А., декан факультета механизации сельского хозяйства;
9. Горлов А.В., декан финансово-экономического факультета.
(явочный лист прилагается)

Состав Комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на бесплатное
утвержден приказом ректора от 22.08.2022 г. № 234-о «Об утверждении состава Комиссии
по переходу обучающихся с платного обучения на бесплатное», (приказ ректора от
07.09.2022 № 252-о об изменении состава комиссии).

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ: рассмотрение заявление обучающегося о переводе с платного
обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ: директора агротехнологического колледжа Белугину Л.В. о переходе с
платного обучения на бесплатное обучающегося специальности 36.02.01 Ветеринария. 2
курса, очной формы обучения Зубаренко Милены Александровны.

В Комиссию представлены следующие документы:
1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 17.01.2023 г.;
2. Копия зачетной книжки;
3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по
образовательной программе среднего профессионального образования с платного обучения
на бесплатное.

РЕШИЛИ:
Рассмотрев заявление о переводе Зубаренко Милены Александровны с платного
обучения на вакантное бюджетное место. Комиссия решила:

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения
на бесплатное с 1 февраля 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях
перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального
образования, с платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.24-2022».

Результаты голосования:
«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет.

Вопрос 2
СЛУШАЛИ: директора агротехнологического колледжа Белугину Л.В. о переходе с
платного обучения на бесплатное обучающегося специальности 35.02.07 Механизация
сельского хозяйства, 3 курса, очной формы обучения Коржавина Даниила Андреевича.

В Комиссию представлены следующие документы:
1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 17.01.2023 г.;
2. Копия зачетной книжки;
3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по
образовательной программе среднего профессионального образования с платного обучения
на бесплатное.

РЕШИЛИ:
Рассмотрев заявление о переводе Коржавина Даниила Андреевича с платного обучения
на вакантное бюджетное место. Комиссия решила:

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения
на бесплатное с 1 февраля 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях
перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального
образования, с платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.24-2022».

Результаты голосования:
«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет.

Вопрос 3
СЛУШАЛИ: директора агротехнологического колледжа Белугину Л.В. о переходе с
платного обучения на бесплатное обучающегося специальности 35.02.07 Механизация
сельского хозяйства, 3 курса, очной формы обучения Тимошенко Кирилла Олеговича.

В Комиссию представлены следующие документы:
1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 17.01.2023 г.;
2. Копия зачетной книжки;
3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по
образовательной программе среднего профессионального образования с платного обучения
на бесплатное.

РЕШИЛИ:
Рассмотрев заявление о переводе Тимошенко Кирилла Олеговича с платного обучения
на вакантное бюджетное место, Комиссия решила:

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения
на бесплатное с 1 февраля 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях
перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального
образования, с платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.24-2022».

Результаты голосования:
«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет.

Вопрос 4
СЛУШАЛИ: декана факультета механизации сельского хозяйства Мунгалова В.А. о
переходе с платного обучения на бесплатное обучающегося направления подготовки
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов, 4 курса,
заочной формы обучения Соловьева Дмитрия Владимировича.

В Комиссию представлены следующие документы:
1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 16.01.2023 г.;
2. Копия зачетной книжки;
3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по
образовательной программе высшего образования с платного обучения на бесплатное.

РЕШИЛИ:
Рассмотрев заявление о переводе Соловьева Дмитрия Владимировича с платного
обучения на вакантное бюджетное место. Комиссия решила:

Отказать в переходе с платного обучения на бесплатное в связи с отсутствием свободных
мест, финансируемых за счет бюджетных ассигновании федерального бюджета по
соответствующей образовательной программе по направлению подготовки
(специальности), и форме обучения на соответствующем курсе (далее -  вакантные
бюджетные места), соответствующих п. 4.2 «Положение о порядке и случаях перехода
лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, с платного
обучения на бестатное. СМК-П-02-01.07-2021».

Результаты голосования:
«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет.

Вопрос 5
СЛУШАЛИ: декана финансово-экономического факультета Горлова А.В. о переходе с
платного обучения на бесплатное обучающегося направления подготовки 38.03.01
Экономика, 2 курса, очной формы обучения Косых Анастасии Александровны.

На одно вакантное бюджетное место направления 38.03.01 Экономика, 2 курса
очной формы обучения, претендуют два кандидата одной очереди Косых Анастасия
Александровна и Прокопьева Елизавета Вячеславовна.

В Комиссию представлены следующие документы:
1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 16.01.2023 г.;
2. Копия зачетной книжки;
3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по
образовательной программе высшего образования с платного обучения на бесплатное;
4. Распоряжение финансово-экономического факультета от 16.09.2021 № 5 «О назначении
старостами студенческих групп обучающихся Университета».

РЕШИЛИ:
Рассмотрев заявление о переводе Косых Анастасии Александровны с платного обучения
на вакантное бюджетное место, Комиссия решила:

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения
на бесплатное с I февраля 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях
перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, с
платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.07-2021».

Результаты голосования:
«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет.

СЛУШАЛИ: декана финансово-экономического факультета Горлова А.В. о переходе с
платного обучения на бесплатное обучающегося направления подготовки 38.03.01
Экономика, 2 курса, очной формы обучения Прокопьевой Елизаветы Вячеславовны.

На одно вакантное бюджетное место направления 38.03.01 Экономика, 2 курса
очной формы обучения, претендуют два кандидата одной очереди Прокопьева Елизавета
Вячеславовна и Косых Анастасия Александровна.

В Комиссию представлены следующие документы:
1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 16.01.2023 г.;
2. Копия зачетной книжки;
3. Справка о переходе обучающегося ФГ'БОУ ВО Дальневосточный ГАУ по
образовательной программе высшего образования с платного обучения на бесплатное;
4. Грамота за II место в Спартакиаде студентов Дальневосточного ГАУ по легкой атлетике
в эстафетном беге 4x100 метров среди девушек с результатом 1.05.27;
5. Сертификат за участие в фестивале всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» среди факультетов Дальневосточного ГАУ.

РЕШИЛИ:
Рассмотрев заявление о переводе Прокопьевой Елизаветы Вячеславовны с платного
обучения на вакантное бюджетное место, Комиссия решила:

Отказать в переходе с платного обучения на бесплатное на основании несоответствия
критериям: наличие заявлений о переходе с платного обучения на бесплатное от
претендентов, соответствующих критериям п. 5.10, п. 5.11 п. 5.12 «Положение о порядке
и случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего
образования, с платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.07-2021».

Результаты голосования:
«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет.

Вопрос 6

Члены Комиссии

Председатель комиссии

А.М. Билько

Н.Н. Худолеева

Н.С. Якушенко

Секретарь Комиссии

В.А. Тимофеева

Н.В. Ивахненко

Л.В. Белугина

В.А. Мунгалов

А.В. Горлов

Н.О. Карачевцева